
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

sp. zn.: 55 Spr 735/2024 
 

Opatření č. 5 k Rozvrhu práce na rok 2024 
 

účinné od 1. 6. 2024 
 
 
 

1) Do soudního oddělení č. 11 se Mgr. Pavlíně Koškové pozastavuje na dobu od 1. 6. do 
30. 6. 2024 nápad všech věcí, uvedených v oboru působnosti pod dosavadními písmeny a) 
až i).  

2) Článek XIV.10 bude nově znít takto:  
 
„XIV.10. VYLOUČENÉ VĚCI  
Soudce, který rozhodne o vyloučení věci k samostatnému projednání a rozhodnutí, o těchto 
věcech také rozhoduje. 
V případě, že soudce dá pokyn k tomu, aby věc, která mu byla zapsána do senátu C, byla 
zmylněna a nově zapsána jako nejasné podání do rejstříku Nc, bude tato věc přidělena 
témuž soudci.  
Pokud byla věc zapsána jako nejasné podání do rejstříku Nc a soudce dá pokyn, že se 
nejedná o nejasné podání (event. nejasné podání bylo doplněno) a má být zapsáno do C, 
bude věc C přidělena témuž soudci. 

 

3) Přísedící Mgr. Petr Židek, MPA se po vzdání se funkce přísedícího vypouští z přílohy č. 1 
k rozvrhu práce. 

4) Přísedící Mgr. Alena Tesarčíková (soudní oddělení č. 2 a 8) se zařazuje také do agendy 
přípravného řízení a vyřizování žádostí o podmíněné propuštění z výkonu trestu (na 7. 
místo v pořadí namísto Mgr. Petra Židka). 

5) Asistentka soudce Mgr. Veronika Janatová bude nadále asistentské činnosti vykonávat 
v soudním oddělení 16 a 12. Nově bude v oddělení č. 10, 20 a 33 vykonávat činnosti 
spojené s vyřizováním věcí s cizím prvkem a v oddělení č. 29 činnosti ve věcech 
přípustnosti nebo držení v ústavech. Nebude již dále působit v soudním oddělení 32. 

6) Asistentka soudce Mgr. Kateřina Čupková bude kromě stávajících činností vykonávat 
asistentské činnosti také v soudním oddělení č. 30 v opatrovnické agendě. 

7) Asistent soudce JUDr. Milan Skála bude kromě stávajících činností vykonávat asistentské 
činnosti také ve věcech přípustnosti nebo držení v ústavech pro soudní oddělení č. 10, 30 
a 33. Nebude již dále působit v soudním oddělení 30 v občanskoprávní agendě. 

8) Asistentka soudce Mgr. Martina Augustinová bude kromě stávajících činností vykonávat 
asistentské činnosti také ve věcech přípustnosti nebo držení v ústavech pro soudní oddělení 
č. 11 a 14.  

9) Asistent soudce Mgr. Josef Peroutka bude kromě stávajících činností vykonávat 
asistentské činnosti také v soudním oddělení č. 6. Nebude již dále působit v soudním 
oddělení 3. 

10) Upravují se zástupy asistentů soudců pro úkony ve věcech přípustnosti a držení 
v ústavech (L) takto: 



a) Mgr. Martinu Augustinovou (v 11 a 14 L) bude zastupovat Mgr. Kateřina Čupková, Mgr. 
Michal Šoljak, Mgr. Veronika Janatová, JUDr. Milan Skála, 

b) Mgr. Veroniku Janatovou (ve 29 L) bude zastupovat Mgr. Kateřina Čupková, Mgr. 
Michal Šoljak, JUDr. Milan Skála, Mgr. Martina Augustinová, 

c) JUDr. Milana Skálu (v 10, 30 a 33 L) bude zastupovat Mgr. Michal Šoljak, Mgr. Kateřina 
Čupková, Mgr. Veronika Janatová, Mgr. Martina Augustinová. 

 
 
 
 
 
 
Liberec 24. 5. 2024 
 
Mgr. Petr Hoček 
předseda okresního soudu 


